



МАГІЛЁЎСКИ АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

**ЧАВУСКИ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ**

РАШЭННЕ

29 сентября 2021 г. № 46-6

г. Чавусы

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

**ЧАУССКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА**

РЕШЕНИЕ

г. Чаусы

Об изменении границ сельских населенных пунктов Чаусского района

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь», пункта 1 статьи 13, подпункта 1.10 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Чаусский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Изменить границы сельских населенных пунктов Чаусского района:

деревни Авхимки Каменского сельсовета, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 2,6905 гектара (далее – га) пахотных земель;

деревни Большие Амхиничи Горбовичского сельсовета, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 5,1728 га пахотных земель;

агродорожка Горбовичи Горбовичского сельсовета, исключив из его черты земельные участки общей площадью 34,8387 га пахотных земель;

деревни Драчково Горбовичского сельсовета, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 1,0824 га пахотных земель;

деревни Дрануха Осиновского сельсовета, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 3,5748 га пахотных земель;

деревни Ключ Осиновского сельсовета, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 10,3262 га пахотных земель;

деревни Нежковка Осиновского сельсовета, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 8,3376 га пахотных земель;

агророгодка Осиновка Осиновского сельсовета, исключив из его черты земельные участки общей площадью 18,5178 га пахотных земель;
деревни Чигриновка Осиновского сельсовета, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 5,4133 га пахотных земель.

2. Внести изменения в следующие решения Чаусского районного Совета депутатов:

2.1. в приложении 2 к решению Чаусского районного Совета депутатов от 25 февраля 2011 г. № 10-7 «Об изменении и установлении границ сельских населенных пунктов Чаусского района»

позицию

«Каменский	деревня	Авхимки	53,6392	4900,93»
------------	---------	---------	---------	----------

заменить позицией

«Каменский	деревня	Авхимки	50,9487	5399,8»;
------------	---------	---------	---------	----------

2.2. в приложении к решению Чаусского районного Совета депутатов от 17 августа 2011 г. № 16-4 «Об изменении и установлении границ сельских населенных пунктов Волковичского, Горбовичского, Осиновского, Радомльского, Сластеновского сельсоветов Чаусского района»:

позицию

«Горбовичский	деревня	Большие Амхиничи	46,6085	6 299,353»
---------------	---------	---------------------	---------	------------

заменить позицией

«Горбовичский	деревня	Большие Амхиничи	41,4357	6005,1»;
---------------	---------	---------------------	---------	----------

позицию

«Горбовичский	агророгодок	Горбовичи	292,7470	15 873,574»
---------------	-------------	-----------	----------	-------------

заменить позицией

«Горбовичский	агророгодок	Горбовичи	257,9083	14968,3»;
---------------	-------------	-----------	----------	-----------

позицию

«Горбовичский	деревня	Драчково	11,7431	3480,317»
---------------	---------	----------	---------	-----------

заменить позицией

«Горбовичский	деревня	Драчково	10,6607	3474,9»;
---------------	---------	----------	---------	----------

позицию

«Осиновский	деревня	Дрануха	7,5368	2 157,924»
-------------	---------	---------	--------	------------

заменить позицией

«Осиновский	деревня	Дрануха	3,9620	1 182,0»;
-------------	---------	---------	--------	-----------

позицию

«Осиновский	деревня	Ключ	21,7401	3 144,414»
-------------	---------	------	---------	------------

заменить позицией

«Осиновский	деревня	Ключ	11,4139	2 811,7»;
-------------	---------	------	---------	-----------

позицию

«Осиновский	деревня	Нежковка	35,6543	4 250,935»
-------------	---------	----------	---------	------------

заменить позицией

«Осиновский	деревня	Нежковка	27,3167	4082,0»;
-------------	---------	----------	---------	----------

позицию

«Осиновский	аггородок	Осиновка	93,0693	7 781,224»
-------------	-----------	----------	---------	------------

заменить позицией

«Осиновский	аггородок	Осиновка	74,5515	6 452,3»;
-------------	-----------	----------	---------	-----------

позицию

«Осиновский	деревня	Чигриновка	12,4546	3 609,839»
-------------	---------	------------	---------	------------

заменить позицией

«Осиновский	деревня	Чигриновка	7,0413	2 711,9».
-------------	---------	------------	--------	-----------

3. Чаусскому районному исполнительному комитету принять меры по реализации настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

А.О.Матюлин